
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 611
2 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.940,93 τ.μ. (Τμήμα−
τα 1 και 2 εμβαδού 718,91 και 1.222,02 τ.μ. αντίστοιχα) 
στη θέση «Κριθάρια» Τ.Κ. Κρικέλλου, Δ.Ε. Δομνίστας 
του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.163,46 τ.μ. 
στη θέση «Λυκόραχη» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Κερασιάς Δήμου Ρ. Φεραίου, Ν. Μαγνησίας . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,042 στρ. στη 
θέση «Ασπρότοπος» Τ.Κ. Κοκκινογείων Δήμου 
Προσοτσάνης Π.Ε. Δράμας» .................................................. 3   

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2468/226323 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.940,93 τ.μ.(Τμήματα 

1 και 2 εμβαδού 718,91 και 1.222,02 τ.μ. αντίστοιχα) στη 
θέση «Κριθάρια» Τ.Κ. Κρικέλλου, Δ.Ε. Δομνίστας του 
Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α΄) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 5361/215628/12−11−13 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά) την δημόσια έκταση συνολικού εμβαδού 

1.940,93 τ.μ. (Τμήματα 1 και 2 εμβαδού 718,91 και 1.222,02 

τ.μ. αντίστοιχα) στη θέση «Κριθάρια» Τ.Κ. Κρικέλλου, Δ.Ε. 

Δομνίστας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας 

που προσδιορίζεται από τα σημεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α» 

το τμήμα 1 και από τα σημεία «Η, Θ, Ι, Κ, Η» το τμήμα 2, 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και έχει όρια:

Τμήμα 1

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με πρανές δασικού δρόμου.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα 2

Βόρεια: Με πρανές δασικού δρόμου.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 47 του 

Ν. 3900/10 περ. ιδ΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Καρπενήσι, 18 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος

Δασικών Χαρτογραφήσεων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΚΑΝΗΣ

6267

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.05 10:21:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6269

        Αριθμ. 2603/207321 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.163,46 

τ.μ. στη θέση «Λυκόραχη» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Κερασιάς Δήμου Ρ. Φεραίου, Ν. Μαγνησίας

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 7033/206412/22−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 

Δάσος, εμβαδού δεκατεσσάρων χιλιάδων εκατόν εξήντα 

τρία τετραγωνικών μέτρων και σαράντα έξι τετραγω−

νικών εκατοστών (14.163,46 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 

κάηκε στις 17−9−2013, βρίσκεται στη θέση «Λυκόραχη» 

περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Κερασιάς του Δήμου 

Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε [1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1] στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων 

Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση και δάσος αειφύλλων 

πλατύφυλλων

Βόρεια: Μονοπάτι και εκείθεν δάσος αειφύλλων πλα−

τύφυλλων

Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 

της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 

αναγέννηση της καταστραφείσας, την 17η Σεπτεμβρίου 

2013 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 

από πουρνάρι και φιλίκι, πυκνότητας 60% και διάσπαρτα 

κέδρα, πυκνότητας 10% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .  

  Βόλος, 25 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικού γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ



6270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6271

     Αριθμ. 16551 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,042 στρ. στη θέση 

«Ασπρότοπος» Τ.Κ. Κοκκινογείων Δήμου Προσοτσά−
νης Π.Ε. Δράμας»

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Του Ν.998/79 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και
β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε συνδυασμό με του άρθρου 

1 παρ. 15 του Ν.3208/03
γ) Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης»

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθμ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/16−8−2013) 
απόφ. Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
4. Την αριθμ. 15833/21−10−2013 εισήγηση του Δασαρ−

χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας 

και την Δ.Υ./10−10−2013 έκθεση αυτοψίας του δασολόγου 

Τσαούση Αλέξανδρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής 

από δασική πυρκαγιά, έκταση που αφορά ακίνητο του 

υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τη 

μορφή δάσους, εμβαδού 2,042 στρ. στη θέση Ασπρότο−

πος» Τ.Κ. Κοκκινογείων Δήμου Προσοτσάνης.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος

Δυτικά: Με δάσος

Βόρεια: Με δάσος

Νότια: Με γεωργική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δα−

σική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 5−9−2013 δασικής 

βλάστησης που αποτελούνταν από αείφυλλα πλατύφυλ−

λα και η οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 30 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



6272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   





6274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006110212130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


